[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO Nº 598/2020

[bookmark: __DdeLink__94_1522598546][bookmark: __DdeLink__48_1924372516113111]EMENTA: Solicita a diversificação dos brinquedos, o corte de mato e limpeza no parquinho infantil da Praça do Jardim dos Manacás, delimitada pelas ruas Lourenço Ferrari, Germano Ferrari e Vico Levrero.

Senhora Presidente,

O Vereador Gilberto Aparecido Borges – GIBA – solicita o encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito - Dr. Orestes Previtale Júnior - da seguinte indicação:

[bookmark: __DdeLink__47_21186335181][bookmark: __DdeLink__100_9735598222]Solicita a diversificação dos brinquedos, o corte de mato e limpeza no parquinho infantil da Praça do Jardim dos Manacás, delimitada pelas ruas Lourenço Ferrari, Germano Ferrari e Vico Levrero – Jardim dos Manacás.

JUSTIFICATIVA

Linda e ampla praça situada numa área densamente povoada, carente de espaços de lazer para a criançada e mesmo para adultos. O parquinho conta com míseros dois brinquedos (fotos anexas).

Valinhos, 12 de Março de 2020.

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
                 Vereador